


<b>SÜDKOLA Limonadenwerk</b> Eckenerstraße 10, 74321 Bietigheim-Bissingen www.suedkola.de, zischt-immer@suedkola.de			
<b>Produkt-Spezifikation</b>			
Blatt 1 von 2	erstellt am: 06.01.2018		von: Tobias Welz
Produktbezeichnung: <b>BEERENPRACHT</b>			Artikelnummer: I03 GTIN: 4235 9265

## 1. Allgemeine Angaben

Verkehrsbezeichnung		Bio-Johannisbeer-Himbeer-Limonade, Fruchtgehalt: 11% (9,5% Johannisbeere, 1,5% Himbeere)
Produktbeschreibung		Bio-Beerenlimonade aus 100 Prozent ökologischer Erzeugung.
Sensorik	Farbe/Aussehen	klar, rötlich
	Geruch	Johannisbeere
	Geschmack	Johannisbeere
	Konsistenz	flüssig

## 2. Produktzusammensetzung

Mineralwasser, Zucker\*, schwarzes Johannisbeersaftkonzentrat\*, Kohlensäure, Himbeersaftkonzentrat\*, Säuerungsmittel Citronensäure

\*aus ökologischem Landbau. Kontrolliert durch: DE-ÖKO-006 EU-/Nicht-EU-Landwirtschaft

Bemerkung:

Enthält keine neuartige Lebensmittel oder neuartige Lebensmittelzutaten (Novel Food) gemäß VO (EG) 258/97.

## 3. Nährwertangaben


### 3.1. Nährwertangaben detailliert

Durchschnittlicher Gehalt	pro 100 ml
Brennwert :	158 kJ
Brennwert :	37 kcal
Fett :	0 g
- davon gesättigte Fettsäuren :	0 g
Kohlenhydrate :	9,0 g
- davon Zucker :	9,0 g
Eiweiß :	0 g
Salz :	0,000 g

### 3.2. Vereinfachte Nährwertangaben

Durchschnittlicher Gehalt	pro 100 ml
Brennwert :	158 kJ
Brennwert :	37 kcal
Kohlenhydrate :	9,0 g
- davon Zucker :	9,0 g

Enthält geringfügige Mengen von Fett, gesättigten Fettsäuren, Eiweiß, Salz.

<b>SÜDKOLA Limonadenwerk</b> Eckenerstraße 10, 74321 Bietigheim-Bissingen www.suedkola.de, zischt-immer@suedkola.de			
<b>Produkt-Spezifikation</b>			
Blatt 2 von 2	erstellt am: 06.01.2018		von: Tobias Welz
Produktbezeichnung: <b>BEERENPRACHT</b>			Artikelnummer: I03 GTIN: 4235 9265

#### 4. Allergene - Anwesenheit von Zutaten mit allergenem Potenzial gemäß EU-Einstufung

Das Produkt enthält keine deklarationspflichtigen Allergene.

#### 5. GVO

Das Produkt enthält keine Zutaten, die GVO enthalten oder daraus bestehen oder aus GVO hergestellt werden und ist somit nicht kennzeichnungspflichtig gemäß EU-Verordnung 1829/2003 und 1830/2003.

#### 6. Qualitätssicherung / HACCP

Der Produktionsbetrieb arbeitet nach einem HACCP-Konzept.

#### 7. Verpackung

GTIN Einzelflasche :	4235 9265	
Gebindeart :	Kiste	
Gebindegröße (Verkaufseinheit) :	24 x 0,33l	
GTIN Kiste (24 x 0,33l) :	4260 1861 10054	
Verpackungsmaterial :	Glas	
Palettenfaktor :	VE je Lage :	192 Fl. (8 Kisten x 24 x 0,33l)
	VE je Palette :	960 Fl. (40 Kisten x 24 Flaschen x 0,33l)
	Palettengewicht :	750kg

#### 8. Produkthandling

Transportbedingungen :	Typisch für Erfrischungsgetränke, frostsicher
Lagerbedingungen :	kühl, dunkel, geruchsneutral, frostsicher
Mindesthaltbarkeit ab Produktionsdatum :	12 Monate

#### 9. Rückverfolgbarkeit

Die Rückverfolgbarkeit des Produktes ist anhand des Mindesthaltbarkeitsdatums gewährleistet.

#### 10. Bestätigung

Der Hersteller des Produkts bestätigt, dass die gelieferte Ware nach Beschaffenheit und Deklaration den geltenden lebensmittelrechtlichen Vorschriften entspricht.

Bietigheim-Bissingen, 06.01.2018

  
 Tobias Welz